
Avviso Pubblico contributo agli studenti universitari per l’acquisto di dispositivi informatici. 

COMUNICAZIONE 

Si comunica che sono stati riaperti i termini (fino alle ore 18:00 del 31/10/2023) per l’acquisto dei 

dispositivi informatici per coloro che, pur essendo in graduatoria non hanno proceduto all’acquisto 

o non hanno rendicontato la spesa sostenuta. 

Si prega di prestare la massima attenzione alle caratteristiche tecniche del prodotto da acquistare 

(art. 4) inoltre si evidenzia quanto indicato all’art.8 del medesimo avviso, relativo alla 

documentazione da presentare al momento della richiesta del rimborso.  

Pertanto, la documentazione richiesta in modo inequivocabile è la seguente: 

a) La fattura quietanzata, emessa dal fornitore, per l’acquisto del dispositivo informatico deve 

essere intestata al beneficiario del contributo. Non è ammesso scontrino fiscale. 

b) Il pagamento della fattura deve essere necessariamente effettuato dal conto del 

beneficiario, e non da altri conti correnti, a mezzo bonifico, assegno circolare, c/c postale o 

sistema elettronico a copertura del costo del dispositivo. Nel caso in cui venga utilizzato 

mezzo di pagamento diverso dal bonifico, quale il POS, deve essere necessariamente allegato 

al pagamento l’estratto conto bancario dal quale si evince chiaramente il pagamento del 

dispositivo. In generale, devono essere utilizzati esclusivamente strumenti di pagamento 

idonei a consentire la tracciabilità. 

c) NON SONO AMMESSI PAGAMENTI IN CONTANTI. 

d) modello B, (qualora il documento contabile non riportasse le caratteristiche tecniche), 

debitamente compilato dal fornitore del dispositivo con tutte le caratteristiche del 

dispositivo come richieste dall’avviso art. 4. 

e) modello C, (dichiarazione resa dal richiedente/beneficiario attestante l’avvenuta 

installazione del sistema operativo, programmi di scrittura e antivirus). 

f) Documento di riconoscimento del beneficiario in corso di validità. 

IL MANCATO CARICAMENTO ED INVIO ELETTRONICO DEI SUDDETTI 

DOCUMENTI CONTABILI, ENTRO E NON OLTRE IL 31 OTTOBRE 2023, 

COSTITUIRÀ CAUSA DI DECADENZA DEL CONTRIBUTO.  



 

Pagina 1 di 5 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

DIREZIONE GENERALE PER LO
SVILUPPO ECONOMICO, IL LAVORO E I
SERVIZI ALLA COMUNITA'

Ufficio Programmazione e Attuazione Interventi
per Scuola e Università

15BF

G41B23000000001

15BF.2023/D.01311 21/9/2023

DGR 202200581 DEL L'08/09/2022 - FSC 2014/2020 - AVVISO PUBBLICO "CONTRIBUTO AGLI STUDENTI UNIVERSITARI
PER L'ACQUISTO DI DISPOSITIVI INFORMATICI" RIAPERTURA TERMINI PRESENTAZIONE DOMANDA DI RIMBORSO.

X



 

Pagina 2 di 5 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 avente ad oggetto “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 
VISTA la L.R. n. 12/1996 avente ad oggetto “Riforma dell’organizzazione Regionale”; 
 
VISTE la D.G.R. n. 11/1998 con la quale sono stati individuati gli atti rientranti in via generale nelle 

competenze della Giunta Regionale; 
 
VISTA la L.R. n. 29/2019 avente ad oggetto “Riordino degli uffici della Presidenza e della Giunta 

regionale e disciplina dei controlli interni”; 
 
VISTO il Regolamento n. 1/2021 avente ad oggetto “Ordinamento amministrativo della Giunta 

regionale della Basilicata”; 
 
VISTA la D.G.R. n. 219/2021 avente ad oggetto “Art. 5 comma 2 Regolamento 10 febbraio 2021, n. 1. 

Organizzazione delle strutture amministrative della Giunta regionale”; 
 
VISTA la D.G.R. n. 750/2021 avente ad oggetto “Modifiche parziali alla D.G.R. n. 219/2021. 

Riapprovazione del documento recante l’organizzazione delle Strutture amministrative della 
Giunta regionale”; 

 
VISTA la D.G.R. n. 775/2021 avente ad oggetto “Art. 3 Regolamento 10 febbraio 2021 n. 1. 

Conferimento incarichi di Direzione Generale”; 
 
VISTA la D.G.R. n. 257 dell’11/05/2022 avente ad oggetto “D.G.R. n. 775/2022 Conferimenti incarichi 

di Direzione Generale”;  
 
VISTA la D.G.R. n. 904 del 12/11/2021 avente ad oggetto: “Regolamento regionale recante modifiche 

all’articolo 3 comma 3 del regolamento regionale 10 febbraio 2021, n. 1 (Ordinamento 
amministrativo della Giunta regionale). Approvazione”; 

 
VISTA   la D.G.R. n. 905 del 12/11/2021 avente ad oggetto: “Schema di regolamento regionale recante 

modifiche agli articoli 13, 17, 19 e 24 del regolamento regionale 10 febbraio 2021, n. 1 
(Ordinamento amministrativo della Giunta regionale). Approvazione”; 

 
VISTA  la D.G.R. n. 898/2022 avente ad oggetto “Uffici vacanti presso le Direzioni Generali. 

Affidamento incarichi ad interim”;  
 
VISTO il D.Lgs. n. 33/2013 concernente il riordino delle discipline sugli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 
 
VISTA la D.G.R. n. 214 del 14.04.2023 avente ad oggetto “Piano Integrato di attività e Organizzazione 

2023-2025 (P.I.A.O.) – Approvazione ai sensi dell’art. 6 del Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, 
convertito con modificazioni, in Legge 6 agosto 2021, n. 113, come modificato con Legge 24 
febbraio 2023, n. 14, art. 11-bis”; 

 
VISTA la D,G,R, n.174 del 30/03/2022 avente ad oggetto “Regolamento regionale Controlli interni di 

regolarità amministrativa – Approvazione”;  
 
VISTA  la D.G.R. n.179 del 8/04/2022 avente ad oggetto “Regolamento interno della Giunta regionale 

della Basilicata – Approvazione”; 
 



 

Pagina 3 di 5 

VISTO il D.P.G.R. n.80 del 5/05/2022 pubblicato sul BUR n,20 del 6/05/2022 avente ad oggetto 
“Regolamento regionale Controlli interni di regolarità amministrativa – Emanazione”; 

 
VISTA  la D.G.R. n. 63 del 10/02/2023 avente ad oggetto “Legge regionale n. 29 del 2019 art. 4 –

Regolamento regionale “Disposizioni operative sul sistema dei controlli interni della Regione 
Basilicata.  Approvazione”; 

 
VISTO  il D.P.G.R. n. 33 del 21/02/2023 avente ad oggetto “Legge regionale n. 29 del 2019 art. 4 –

Regolamento regionale “Disposizioni operative sul sistema dei controlli interni della Regione 
Basilicata. Emanazione”; 

  
VISTA          la DGR 581/2022 con la quale è stato approvato l’avviso pubblico “FSC 2014-2020 - 

“Contributo agli studenti universitari per l’acquisto di dispositivi informatici”; 
 

VISTA  la DD n. 15BF.2022/D.02039 del 30/12/2022 con la quale sono state approvate le graduatorie 
provvisorie; 

 
VISTA  la DGR N. 942 del 23/12/2022 “PSC Basilicata. Ammissione finanziamenti di nuovi interventi.” 

Con la quale sono stati resi disponibili ulteriori 1.217.079,80;  
 
VISTA la D.D. n. 15BF.2023/D.00096 del 03/02/2023 con la quale si è proceduto all’approvazione 

della graduatoria definitiva ed alla assegnazione del relativo contributo; 
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 8 dell’Avviso Pubblico la richiesta di rimborso doveva essere effettuata 

entro 40 giorni dalla data di pubblicazione della graduatoria definitiva, fissata quindi 20 marzo 
ore 11:59; 

 
VISTA  la DD 15BF.2023/D.00255 del 20/3/2023 con la quale è stato disposto il differimento del 

termine previsto dall’Avviso Pubblico approvato con DGR 581 dell’08/09/2022 per la 
presentazione della richiesta di rimborso al 14/04/2023 ORE 18:00; 

 
DATO ATTO che alla data di scadenza sono pervenute n. 2242 richieste di rimborso a fronte 2762 istanze 

approvate; 
 
EVIDENZIATO che pervengono richieste di riapertura a causa della mancata ricezione della comunicazione 

mail inviata automaticamente dal sistema CeBAS con la quale si comunicava lo scorrimento 
della graduatoria ed i termini di presentazione della rendicontazione; 

 
RAVVISATA l’opportunità, al fine di consentire a tutti gli studenti utilmente collocati in graduatoria di 

procedere agli acquisti dei dispositivi informatici, di riaprire i termini per la presentazione di 
ulteriori istanze di rimborso a partire dalla data di pubblicazione del presente atto sul sito della 
Regione Basilicata fino alle ore 18.00 del 31/10/2023; 

 
RILEVATO   che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 
 

 
DETERMINA 

 
 

1. di stabilire che le premesse al presente dispositivo sono parti integranti e sostanziali del 
provvedimento; 

 



 

Pagina 4 di 5 

2. di riaprire i termini per la presentazione delle istanze di rimborso a valere sull’Avviso Pubblico “FSC 
2014-2020 - “Contributo agli studenti universitari per l’acquisto di dispositivi informatici” 
approvato con DGR 581/2022, al fine di consentire la presentazione di ulteriori istanze di rimborso 
fino alle ore 18.00 del giorno 31/10/2023; 

 
3. di stabilire che il termine di scadenza suindicato è da considerarsi perentorio e, pertanto, 

inderogabile; 
 

4. di stabilire che della DGR 581/2022 resta invariato ciò che non è espressamente modificato con il 
presente atto; 

 
5. di pubblicare il presente provvedimento sul sito della Regione Basilicata e sul B.U.R.B. 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

Donata Bochicchio Gerardo Travaglio



 

Pagina 5 di 5 

 

 

DGR 202200581 DEL L'08/09/2022 - FSC 2014/2020 - AVVISO PUBBLICO "CONTRIBUTO AGLI STUDENTI UNIVERSITARI
PER L'ACQUISTO DI DISPOSITIVI INFORMATICI" RIAPERTURA TERMINI PRESENTAZIONE DOMANDA DI RIMBORSO.

Canio Alfieri Sabia


